بر این اساس رویکرد آرمانشهری و نظری/ کاربردی جدیدی در زمینه کاربرد دانش و معرفت ژئوپلیتیکی در راستای بهینه سازی زندگی سیاسی/ اخلاقی انبای بشر، ملتها و سازه های انسانی تحت عنوان مکتب " ژئوپلیتیک انسان گرا " توسط اینجانب (محمدرضا حافظ نیا) پایه گذاری و پیشنهاد شده است. این اندیشه و دیدگاه برای اولین بار در قالب مقاله ای تحت همین عنوان در فصلنامه ژئوپلیتیک در ایران در سال ۱۳۸۶ ش. (۲۰۰۷ م)، و سپس در مجله CONFLITS در فرانسه/ پاریس در سال ۲۰۱۵ م. (۱۳۹۴ ش)، و نیز اصول آن در فصلنامه ژئوپلیتیک، سال ۱۷، شماره ۱، بهار ۱۴۰۰ منتشر شده است.

اصول مکتب ژئوپلیتیک انسان گرا

۱- ابتدای مکتب ژئوپلیتیک انسانگرا بر اصل انصاف و مخالفت با زیاده خواهی قرار دارد.